UNS2000
La série de commutateurs multi-niveaux UNS2000 peut être
fournie avec jusqu'à 6 commutateurs (voir max. commutateurs
points) et avec une longueur maximale de 3000 mm.
En plus des contacts à lame flottante pour détecter les niveaux de
liquide, l'UNS 2000 peut également être fourni avec un capteur
de température et/ou contact(s) de température, qui doivent
être manipulés comme point(s) de commutation - veuillez noter

UNS2000
Code de commande - Version en laiton
Type :
UNS2000
Matériau de la tige et de l'élément de montage :
EM = laiton, CW614N / CW508L (ancienne Mme 58 / Mme 63)
Elément de montage (autre sur demande)
3/8 - Filetage G3/8 » pour montage intérieur : uniquement
avec PG T1 - Vis de réservoir G1 » (seulement avec flotteur
BN18)
T2 - Vis de réservoir G2 » (pas avec
flotteur VA80) T2NPT - Vis de réservoir 2« NPT
(pas avec flotteur VA80)
Connexion électrique (voir tableau max. Points de commutation)*
ST1 - Cube Plug DIN EN 175301-803-A (ancien DIN 43650), 3 broches + terre, IP65 avec prise
d'accouplement ST2 - Prise d'angle DIN 43651, 6 broches + terre, IP54 avec prise d'accouplement
M12x1 - M12x1 mm fiche, 4 broches, IP65 sans fiche
complémentaire KL6 - Boîte à bornes en aluminium, 6
bornes, IP65
12 KL - Boîte à bornes en aluminium, 9 bornes, IP65
PG - Gland de câble avec câble PVC de 1 m, -HT avec câble en silicium, autre longueur
sur demande, IP65 K - Câble PVC scellé, spécifier la longueur à la commande, IP67
KX4 - Boîtier à bornes en aluminium, 4 bornes, ATEX Ex ia approuvé,
IP67 KX8 - Boîtier à bornes en aluminium, 8 bornes, ATEX Ex ia approuvé,
IP67
Type de flottant
min.Densité
Moyen
Matériel Forme
Diano
mètre
max.Temp. max. Pression
(+20 °C)
BN30 0,6 g/cm3 Buna N Cylindre 30 mm  100 °C
(huile) (80
°C (eau)
15 bars
Nombre de points de commutation
L1 = 1 point de commutation
L2 = 2 Point de commutation
L3 = 3 Point de commutation
L4 = 4 Point de commutation
L5 = 5 Point de commutation
Voir aussi « Groupes de connexions »
dans le tableau « Max. Points de
commutation »
L6 = 6 Commutateur, L6 n'est pas dans le certificat ATEX
Modes de contact Notation des contacts Ordre : L1, L2, L3, L4, L5, L6
1 - SPST (NO) 250 V AC / DC, 3 A, 100 VA / W
2 - SPST (NC) 250 V AC / DC, 3 A, 100 VA / W De base : réservoir vide
3 - SPDT (WE) 140 V AC, 100 V / DC, 1 A, 60 VA / W
Longueur totale : L0 = ...mm (max. 3000 mm)
Spécifiez avec votre ordre : L1 = ...mm, L2 = ...mm, etc
UNS2000 - EM/ T2 -KL6 -BN30 -L2/ 2,1 (Exemple)
Options :
U = Montage par le bas Informations de commande
nécessaires, par exemple : Application à haute température (-40 °C...+150 °C), câble et fils en silicone, ATEX Exi
HT = limitée à -40 °C ... + 75 °C. L0 = 200 mm
DR = Tube D'Amortissement L1 = 150 mm NC
VV = Réglage vertical (max. 5 bar) L2 = 85 mm NO
PT100 = Capteur Pt100 Groupe de connexion : 3
TPxx/2 = Interrupteur de température TP, Cote de contact : 3A, 12 ou 24 V CC xx = Norme : +50 °C, +60 °C, +70 °C, +80 °C, +90 °C
/2 = NC
Exi = Approbation ATEX Ex ia (intrinsèquement sûre), sur demande
  Barksdale®                                              EMP : 120 Route de Versailles, 91160 Champlan, France                                               3
Email : info@mesure.com     Web : www.mesure.com  Tel : +33(0)1 69 41 41 41
Commutateurs de niveau UNS2000
Code de commande - version VA
Type :
UNS2000
Matériau de la tige et de l'élément de montage :
VA = acier inoxydable 1,4571 (316 Ti)
Elément de montage (autre sur demande)
3/8 - Filetage G3/8 » pour montage intérieur : uniquement
avec PG T1 - Vis de réservoir G1 » (seulement avec flotteur BN30)
T2 - Vis de réservoir G2 » (pas avec flotteur VA80/VX80)
FL4 - Bride DIN 2527, DN 65/PN16 (non avec flotteur
VA80) FL5 - Bride DIN 2527, DN 80/PN16
FL6 - Bride DIN 2527, DN 100/PN16, non homologué
ATEX FLA3 - Bride ASME 16.5, 2 » 150lbs, RF (pas avec VA80)
FLA5 - Bride ASME 16.5, 3 » 150lbs, RF (pas avec VA80)
FLA6 - Bride ASME 16,5, 4 » 150lbs, RF
T2NPT - Vis de réservoir de 2 » NPT (pas avec flotteur VA80)
Connexion électrique (voir tableau max. Points de commutation)*
ST1 - Cube Plug DIN EN 175301-803-A (ancien DIN 43650), 3 broches + terre, IP65 avec prise
d'accouplement ST2 - Prise d'angle DIN 43651, 6 broches + masse, IP54 avec prise
d'accouplement, non homologué ATEX
M12x1 - M12x1 mm fiche, 4 broches, IP65 sans fiche complémentaire
KL6 - Boîtier à bornes en aluminium, 6 bornes, IP65, non homologué
ATEX Exi KL12 - Boîtier à bornes en aluminium, 9 bornes, IP65, non
homologué ATEX Exi
PG - Gland de câble avec câble PVC de 1 m, -HT avec câble en silicium, autre longueur
sur demande, IP65 K - Câble PVC scellé, spécifier la longueur à la commande, IP54
KX4 - Boîtier à bornes en aluminium, 4 bornes, ATEX Ex ia approuvé,
IP67 KX8 - Boîtier à bornes en aluminium, 8 bornes, ATEX Ex ia approuvé,
IP67
Type
de
flott
eur
min.Milieu
de densité
Matériel Forme
 Dia
nomè
tre
max.
Temp
ératur
e.
max. Pression
(+20 °C)
VA44,
pour ATEX
Exi
flotteur
VA44/VX44
VA52 pour
ATEX Exi
flotteur
VX52
VA 80
pour ATEX
Exi
flotteur
VX80
0,84 g/cm3 Tout à fait. Acier 1,4571 Bouteille 44
mm 150 °C 15 bars
0,78 g/cm3 Tout à fait. Acier 1,4571 Balle 52 mm 150 °C
 40 bar
0,54 g/cm3 Tout à fait. Acier 1,4571 Balle 80 mm 150 °C
 17 bars
Nombre de points de commutation
L1 = 1 point de commutation
L2 = 2 Point de commutation
L3 = 3 Point de commutation
L4 = 4 Point de commutation
L5 = 5 Point de commutation